Thirdly, in spite of the declaration that it was a most grave error to suppose that the opinion of the earth’s motion *could in any manner be probable*—in spite of Rome’s solemn judgment that Galileo’s doctrine must be regarded as false and heretical,—Dr. Ward ‘would have us

believe (p. 182) that Catholics were not *prohibited from publishing any scientific argument in behalf of Copernicanism*, and that the ecclesiastical authorities *allowed consistently (!) throughout the fullest and freest scientific discussion of the theory.*

I presume he relies on the permission given to treat Copernicanism as *an hypothesis*.¹ If so, I venture to remind him that an hypothesis may be held in two ways: (1) as a possibly true explanation, for the purpose of being tested; (2) as an *avowedly false one*, to facilitate the conception of phenomena, and for convenience in making calculations;² and that to tolerate an hypothesis only in the latter sense excludes its scientific discussion.

Melchior Inchofer, the Consultor of the Holy Office, ought to see a good authority on the matter. He says:

“Dico....licere ex hypothesi assumpto motu terræ uti ad putationes mathematicas conficiendas. Patet tum ex consensu Ecclesiæ, quæ Copernicanæ putationis usum permittit, etsi principia ex quibus illa deducitur *absolutè damnet*....Porro in usu calculi Copernici duplex esse potest progressus. Alter ex hypothesi pure mathematica, quæ tamen a principiis veris et physicis etiam putatis, minime censeatur pendere. Alter ex hypothesi, quæ existimetur principiis naturalibus et veris, vel quæ talia habentur niti, et ex eisdem conclusiones certas ac demonstratas, vel quæ tales reputantur, deducere.

“Juxta primum, licet eatenus operari, ut posito illo systemate pleraque phænomena explicentur, periodique omnes motuum, et quicquid huc spectare potest, arithmetice et velut ex arte subducantur, non aliter quam si ex positionibus Ptolemæi, aut quibusvis aliis præter Copernicanas censerentur. Ceterum sicut mathematicus, si postulet lineam dari infinitam, aut quavis quantitate continua majorem vel minorem, recte concludet superstrui posse triangulum infinitum, neque tamen verum erit

¹ See Appendix D.

² I respectfully call Mr. Arnold’s attention to this distinction.

in rerum natura dari lineam infinitam. Recte præterea deducet lineam esse longitudinem sine latitudine et profunditate, si punctum fluere, et lineam esse fluxum puncti supponat, quod tamen reipsa falsum est et physice impossibile.... ita prorsus dato systemate Copernicano, etsi falso et a ratione alieno, deduci possunt putationes veræ, eademque principia vaga (ut hinc etiam falsitas arguatur et incertitudo) applicari possunt ad alia, quæ in physicis genuinas habent causas....*At in systemate Copernicano, progredi licet eatenus, ut examinari tantum queat, an ex falsis illis positionibus, rectæ et cum syderiis motibus cohærentes eliciantur supputationes.*